τῆς εἰκοστῆς δευτέρας διατάξεως] Τὸ κατὰ  
πόδας τῆς διατάξεως ταύτης οὕτως ἔχει· Διαστασίᾳ τῷ τῆς  
θείας μηνῆς βιωτέει .....<sup>d)</sup> καὶ καλοθελείας  
πλήρης· ὡς μη τις ἀλλοτριον ὑπεισέλθῃ κρέος, ἔκχωρησεως εἰς  
αὐτὸν γενομένης καὶ πλέον .....<sup>e)</sup> ἡ παρεσκεψη τῷ  
τῆς ἔκχωρησεως αὐθέτητη, ὑπεξιρημένων τινῶν θεμάτων, αἵτινες  
ἰδιῶται ἔκεινη τῇ διαιτᾷσι περιεχεσται. ἀλλ' ἐπειδὴ οὗτοι οἱ ..<sup>f)</sup>  
..... ἐν τῇ ἰδίᾳ φύσει μέντοι οὐ συνεχώρη-  
σαν, εἴδοσκοντες μηχανή, ὡς μέρος μὲν τοῦ κρέος ἀπὸ πρώ-

4) usque ad ipsam tantummodo] Non ergo  
residui nomine cessionario servatur actio ei competens.

5) venditionis nomen insertum sit] Non  
dixi, etiam si revera venditio celebrata sit, sed etiā ven-  
ditionis nomen instrumento insertum sit: fortasse enim  
fraudis causa cessio quidem facta est, instrumento au-  
tem venditionis nomen insertum est.

6) inter coheredes] Quia unusquisque herendum  
pro hereditaria parte actiones sibi competentes cedere  
potest, ut et tit. *familiae ericundae* in libris *de iudi-  
cisis* didicisti.

7) vel creditor] Quaere lib. 2. tit. 2. cap. 10.  
quod ait: Creditor est, cui ex quacunque causa, non  
obstante perpetua exceptione debetur. Nam non solum  
hi, qui pecuniam mutuam dederunt, creditores dicuntur,  
sed etiam omnes, quibus ex contractu vel delicto debe-  
tur, ut them. 3. eiusdem capituli ait. Excipias tamen  
eum, cui naturaliter debetur: hic enim non dicitur cre-  
ditor, ut them. 2. eiusdem capituli. Quaere cap. 54.  
55. 108. 213. et tit. 3. eiusdem libri cap. 66. et lib. 26.  
tit. 2. cap. 2. circa finem.

8) vel is, qui rem possidet] Rem quis possi-  
debat, et cessa ei res est, cum actionibus rei causa  
competentibus, aut transegit ea lege, ut pro re aliiquid  
praestaret et actiones rei causa competentes sibi cede-  
rentur.

9) alienas — actiones] ..... Tί  
κατὰ πόδας haec praeterea habet: Sin autem per dona-  
tionem cessio facta est, sciant omnes, huic legi locum  
non esse, sed antiqua iura servari: ut cessiones, tam  
pro exceptis et specialiter enumeratis, quam aliis cau-  
sis factae seu facienda secundum actionum, quaecunque  
vel cessae fuerint, vel cedendae sint, tenorem sine qua-  
dam imminutione obtineant.

LXXXV. Cum vicesima secunda constitutio<sup>1)</sup> L. 23.  
praecciperet, ut cui data ab eo pecunia cessae sunt C. IV. 35.  
actiones, nihil amplius exigeret a debitore, quam pro  
cessione praestitisset, quidam postea reperti sunt, qui  
variis machinationibus uterentur. Et alii quidem pe-  
cuniam cedendae actionis causa praestantes simula-  
bant, quo probabilior res videretur, pro data pecu-  
nia emtione titulo partem debiti, forte dimidiam,  
accipere, reliquam autem partem velut ex causa do-  
nationis consequi. Alii vero clam pecunias dederant,  
publice autem simulata donatio celebrabatur.